CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SULGABINETE DO VEREADOR ARION BRAGA

_____________________________________________________________________________________“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente,Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuiçõeslegais, requer que, após o trâmite regimental seja encaminhado o Pedido de Informação abaixodescrito para:
Excelentíssimo,MARCUS VINICIUS MULLER PEGORAROPrefeito Municipal de Canguçu.

Referente a seleção para o cargo de CUIDADOR DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES,divulgada nos meios de comunicação do Hospital de Caridade de Canguçu, conformeanúncio em anexo;
1. Enviar lista de todos inscritos ou que entregaram currículos no endereço eletrônicoindicado no anúncio e os critérios de seleção;2. Qual o setor dentro do Hospital, que os selecionados irão trabalhar e a cargahorária de trabalho?3. Quantos serão contratados e qual o valor salário que será pago?4. Assim que selecionados e contratados, enviar cópia do contrato de cada um doscuidadores;

Diante do exposto, os Vereador proponente, requer que dentro do prazo legal sejamremetidas as respectivas respostas, a esta Casa Legislativa.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPALCanguçu, 15 de dezembro de 2023.

ARION LUIZ BORGES BRAGAVereador | Bancada do Progressistas